□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

无锡路通视信网络股份有限公司 2018 年半年度报告全文

25

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司环保设施完善，手续齐全，落实了环评文件及批复要求的配套建设的环境保护措施，在日常生产经营中严

格遵守环境保护相关法律的规定，在报告期内没有因违法违规出现环保处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2018年1月16日，公司与铜仁市碧江区人民政府签署了《投资建设碧江区大数据+智慧社区+农业电商+物流平台建设框

架协议书》，双方拟共同投资建设和运营碧江区大数据+智慧社区+农业电商+物流平台项目，项目拟总投资额约人民币6,400

万元（具体以签订的正式合作合同为准）；2018年6月15日，公司就该项目收到铜仁市碧江区电子商务进农村示范县采购项

目的中标通知书，中标金额为1,985.00万元。

截至报告期末，上述项目尚未签署正式合同，存在一定的风险和不确定性。具体内容详见公司在中国证监会指定的创业

板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

江苏路通物联科技有限公司于2017年获得软件企业称号，根据政策《财政部 国家税务总局关于进一步鼓励软件产业和

集成电路产业发展企业所得税政策的通知》财税[2012]27号第三条，享受企业所得税“两免三减半”政策。具体内容详见公司

于2018年4月20日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的披露的相关公告。

无锡路通视信网络股份有限公司 2018 年半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 107,236,325 53.62% 0 0 0 -251,437 -251,437 106,984,888 53.49%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 107,236,325 53.62% 0 0 0 -251,437 -251,437 106,984,888 53.49%

其中：境内法人持股 34,917,750 17.46% 0 0 0 0 0 34,917,750 17.46%

   境内自然人持股 72,318,575 36.16% 0 0 0 -251,437 -251,437 72,067,138 36.03%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 92,763,675 46.38% 0 0 0 251,437 251,437 93,015,112 46.51%

1、人民币普通股 92,763,675 46.38% 0 0 0 251,437 251,437 93,015,112 46.51%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 200,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 200,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

无锡路通视信网络股份有限公司 2018 年半年度报告全文

27

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

无锡靖弘投资咨询

有限公司
20,917,750 0 0 20,917,750 首发前限售 2019-10-18

贾清 16,734,133 0 0 16,734,133 首发前限售 2019-10-18

无锡汇德投资合伙

企业（有限合伙）
14,000,000 0 0 14,000,000 首发前限售 2019-10-18

刘毅 13,461,540 0 0 13,461,540 首发前限售 2019-10-18

仇一兵 12,550,598 0 0 12,550,598 首发前限售 2019-10-18

顾纪明 10,458,827 0 0 10,458,827 首发前限售 2019-10-18

尹冠民 8,367,058 0 0 8,367,058 首发前限售 2019-10-18

许磊 4,706,437 251,437 0 4,455,000 高管锁定

高管锁定股每年

按上年末持股数

的 25%解除限售；

唐晓勇 3,137,655 0 0 3,137,655 高管锁定

高管锁定股每年

按上年末持股数

的 25%解除限售；

蒋秀军 2,902,327 0 0 2,902,327 高管锁定

高管锁定股每年

按上年末持股数

的 25%解除限售；

合计 107,236,325 251,437 0 106,984,888 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 18,560
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

无锡靖弘投资咨询 境内非国有法人 10.46% 20,917,750 0 20,917,750 0 质押 9,305,000

无锡路通视信网络股份有限公司 2018 年半年度报告全文

28

有限公司

贾清 境内自然人 8.37% 16,734,133 0 16,734,133 0 质押 4,500,000

无锡汇德投资合伙

企业（有限合伙）
境内非国有法人 7.00% 14,000,000 0 14,000,000 0

刘毅 境内自然人 6.73% 13,461,540 0 13,461,540 0 质押 11,770,000

仇一兵 境内自然人 6.28% 12,550,598 0 12,550,598 0 质押 5,435,000

顾纪明 境内自然人 5.23% 10,458,827 0 10,458,827 0 质押 4,210,000

尹冠民 境内自然人 4.18% 8,367,058 0 8,367,058 0 质押 2,480,000

高志泰 境内自然人 2.98% 5,961,538 0 0 5,961,538 质押 4,100,000

庄小正 境内自然人 2.84% 5,673,050 -1,053,180 0 5,673,050 质押 1,100,000

许磊 境内自然人 2.63% 5,255,000 -685,000 4,455,000 800,000 质押 2,999,900

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名股东的情况（如有）（参见

注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、上述股东中，贾清是无锡靖弘投资咨询有限公司的控股股东；2、无锡靖弘投资

咨询有限公司、贾清、无锡汇德投资合伙企业（有限合伙）、刘毅、仇一兵、顾纪明

与尹冠民于 2012 年 11 月 5 日签订了一致行动协议，为一致行动人；3、除上述情形

外，其他股东之间不存在关联关系，也不属于一致行动人。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

高志泰 5,961,538 人民币普通股 5,961,538

庄小正 5,673,050 人民币普通股 5,673,050

熊承国 3,037,652 人民币普通股 3,037,652

秦寅 2,959,653 人民币普通股 2,959,653

李刚 2,703,852 人民币普通股 2,703,852

王刚 1,990,922 人民币普通股 1,990,922

深圳市中金能投资科技有限公司 1,513,087 人民币普通股 1,513,087

钟在祥 1,422,693 人民币普通股 1,422,693

蒋秀军 967,443 人民币普通股 967,443

唐晓勇 945,885 人民币普通股 945,885